

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS CAMPUS AVANÇADO BOM SUCESSO



# RETIFICAÇÃO SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA OS PROJETOS DE EXTENSÃO

Edital 02/2022- "O Brasil é o café e o café é o negro": políticas extensionistas em prol do protagonismo negro, letramento racial em diálogo com o setor cafeeiro

Projeto: Contos e Encontros com a Literatura Afro-Brasileira

# RETIFICAÇÃO nº 01

## 1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

### Onde se lê:

1.1 O *Campus Avançado Bom Sucesso*, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais torna público pelo presente Edital o período para seleção de BOLSISTAS para preenchimento de vagas no Projeto de Extensão denominado **Café, Contos e Encontros com a Literatura Afro-Brasileira** coordenador pelo servidor Kênia Rocha.

#### Leia-se:

1.2 O *Campus Avançado Bom Sucesso*, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais torna público pelo presente Edital o período para seleção de BOLSISTAS para preenchimento de vagas no Projeto de Extensão denominado **Contos e Encontros com a Literatura Afro-Brasileira** coordenado pela servidora Kênia Rocha.

### 3. DAS VAGAS

#### Onde se lê:

2.1 Poderão inscrever-se os(as) candidatos(as) que estiverem regularmente matriculado no(s) curso(s) Técnicos do IF Sudeste de MG- *Campus* Avançado Bom Sucesso, cujo o tempo restante para a conclusão de seu curso seja superior a 01 (um) semestre letivo, contado a partir da publicação do resultado final desta seleção.

#### Leia-se:

2.1 Poderão inscrever-se os(as) candidatos(as) que estiverem regularmente matriculado no(s) curso(s) Técnicos ou Superiores do IF Sudeste de MG- *Campus* Avançado Bom Sucesso, cujo o tempo restante para a conclusão de seu curso seja superior a 01 (um) semestre letivo, contado a partir da publicação do resultado final desta seleção.

## 10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

## Onde se lê:

10.6 Em caso de dúvidas sobre este Edital, o interessado deverá entrar em contato: maria.lourdes@ifsudestemg.edu.br e keniarocha@ifsudestemg.edu.br

## <u>Leia-se:</u>

10.6 Em caso de dúvidas sobre este Edital, o interessado deverá entrar em contato: maria.lourdes@ifsudestemg.edu.br e kenia.rocha@ifsudestemg.edu.br

Bom Sucesso, 30 de maio de 2022.